EDITAL CCM N° 04/2019

 RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do

CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n° 7.485, de 18/05/2011, atualizado pelo Decreto n° 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de

30/05/2014, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013, com o Decreto n° 6.944, de

21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, com a Portaria MEC nº. 243, de 03/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011, torna público o

Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior do Departamento de

Cirurgia, aberto pelo Edital n° 115, publicado no DOU n° 231, de 03/12/2018, seção 03, págs. 72 a 75, conforme discriminado no quadro abaixo

(Processo n° 23074. 083160/2018-55):

Departamento

Responsável

Área de Conhecimento e

área(s) afim(ns)

Classe de

ingresso

N° de

Vagas

Regime de

Trabalho
Nome Classificação Média

Departamento

de Cirurgia
MIV 40 - Oftalmologia

Classe A /

Denominação

Adjunto A

01 T-20
1º lugar - Ricardo Azevedo Pontes de Carvalho

Aprovado e

Classificado
82,0

2º lugar – Aganeide Castilho Palitot Aprovada 81,5

EDUARDO SÉRGIO SOARES SOUSA

DIRETOR